



KONSULTACJE SPOŁECZNE

POWIEDZ NAM, JAK...

Jak urządzić skwer przy ul. Dąbrowskiego? Notatka ze spotkania konsultacyjnego

Jaki był kontekst konsultacji?

Spotkanie dotyczyło remontu skweru przy ul. Dąbrowskiego 20–26. Zadanie, którego dotyczą konsultacje, realizowane jest w ramach projektu nr 5 WBO 2022.

Informacje o spotkaniu

Sposób zbierania opinii: na spotkaniu oraz przez pocztę elektroniczną.

Miejsce spotkania: Skwer przy ul. Dąbrowskiego 20–26

Termin spotkania: 5 września 2023 r., godz. 17:30

Liczba uczestników: 13

Inicjator: Zarząd Zasobu Komunalnego we Wrocławiu

Wsparcie merytoryczne: Marta Słupik, Iwona Błocian (Zarząd Zasobu Komunalnego)

Moderujący: Maria Rudnicka-Myślicka, Tadeusz Mincer (Fundacja na Rzecz Studiów Europejskich)

Dodatkowe informacje

Podczas spotkania zbierane były opinie, które zostaną uwzględnione w przygotowaniu nowego projektu zagospodarowania skweru.



W spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy i mieszkanki kamienic sąsiadujących ze skwerem, liderzy projektu WBO oraz przedstawiciel Rady Osiedla Przedmieście Oławskie.

Po spotkaniu, przez tydzień, można było dostać drogą mejlową swoje opinie. Nikt z tej formy konsultacji jednakże nie skorzystał.

W ramach działań informacyjnych m.in.: w serwisie Wrocław Rozmawia utworzono osobną podstronę o konsultacjach, a w okolicy wnętrza podwórzowego rozwieszono 30 plakatów.

Bardzo dziękujemy wszystkim mieszkankom i mieszkańcom za udział w konsultacjach. Wasz głos jest ważny!



Zestawienie opinii

l.p.	Treść opinii	Odpowiedź Zarządu Zasobu Komunalnego
1	Jesteśmy przeciwni umieszczaniu hamaków na skwerku, może to powodować obecność osób niepożądanych.	Opinia uwzględniona
2	Jedna z ławek powinna być bliżej ulicy.	Opinia uwzględniona
3	Warto zostawić leżaki.	Opinia nieuwzględniona Na spotkaniu ustalono, że leżaki nie będą potrzebne.
4	Jesteśmy przeciwni leżakom.	Opinia uwzględniona
5	Może warto dać "niewygodne" ławki zamiast hamaków? Takie, które pozwolą odpocząć zmęczonym osobom, ale nie będą zachęcać do spania na nich.	Opinia uwzględniona
6	Zróbmy trzy ławki i jeden leżak.	Opinia częściowo uwzględniona Ustalono montaż dwóch ławek, bez leżaków.
7	Może warto więcej ławek.	Opinia nieuwzględniona



		Nie zwiększa się liczba ławek, pozostają dwie sztuki, jak w pierwotnym projekcie.
8	Może zrobimy dwie ławki (tyle powinno starczyć) i oświetlenie.	Opinia uwzględniona
9	Warto zadbać o ścieżki i dojścia dekoracyjne.	Opinia uwzględniona
10	Należy zrezygnować z zaplanowanych na trawnikach skosów.	Opinia częściowo uwzględniona Pozostaną skosy przy stojakach rowerowych oraz dojście do śmietnika, zrezygnujemy ze ścieżki po skosie przez trawnik oraz skośnych dodatkowych przejść.
11	Trzeba zostawić skosy: do stojaków rowerowych, do domów, do śmietników.	Opinia częściowo uwzględniona Pozostaną skosy przy stojakach rowerowych oraz dojście do śmietnika, zrezygnujemy ze ścieżki po skosie przez trawnik oraz skośnych dodatkowych przejść.
12	Przydadzą się stojaki rowerowe.	Opinia uwzględniona
13	Może warto wyznaczyć strefę piknikową?	Opinia uwzględniona
14	Prosimy o zieloną polanę.	Opinia uwzględniona



15	Czy będzie coś dla dzieci? Może ścieżka sensoryczna?	Opinia nieuwzględniona Teren opracowania znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie ruchliwej drogi i chodnika. Nie ma możliwości utrzymania w tym miejscu ścieżki sensorycznej w stanie pozwalającym na bezpieczną zabawę dzieci.
16	Czy zostaną słupki, które są teraz na skraju chodnika i skweru?	Opinia uwzględniona Tak, słupki zostaną.
17	Czy można przemalować te słupki?	Opinia częściowo uwzględniona Jeśli wystarczy pieniędzy, słupki zostaną odmalowane lub wymienione.
18	Warto wygospodarować budżet na latarnie: albo 3-4, albo 2: koło ławek i koło śmietników.	Opinia uwzględniona
19	Jakie to będą latarnie?	Wyjaśnienie Decyzja o tym, jakie latarnie zostaną zainstalowane, zostanie podjęta po uzyskaniu wytycznych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
20	Należy zlikwidować lampę koło drzew.	Opinia nieuwzględniona



		W celu zlikwidowania latarni należy zwrócić się do BOK nr 5 przy ul. Brzeskiej 8-10
21	Warto zadbać o małe kosze na śmieci.	Opinia uwzględniona
22	W projekcie jest murek przy śmietnikach. Może zamiast niego dać zieleń, skoro w jakiejś perspektywie będzie tam wiata?	Opinia częściowo uwzględniona Ze względu na dużą liczebność szczurów, nie zaleca się obsadzania śmietników roślinnością, ale można zastosować krzewy osłaniające, zasadzone w trochę większej odległości od pojemników na śmieci.
23	Zamiast murka koło śmietników lepsza byłaby stalowa konstrukcja ażurowa.	Opinia częściowo uwzględniona Wybór rozwiązania osłaniającego śmietniki nastąpi po uzyskaniu wytycznych od Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
24	Dobrze zrobić chodnik przy kamienicy.	Opinia uwzględniona



Opinie poza zakresem konsultacji

l.p.	Treść opinii	Odpowiedź Zarządu Zasobu Komunalnego
1	Czy można coś zrobić z kubłami na śmieci? Może można zrobić pojemniki półpodziemne?	Wyjaśnienie W ramach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego nie ma możliwości wykonania ani też remontu miejsca zbiórki odpadów.
2	Zdaniem wspólnoty za miejsce gromadzenia odpadów nie odpowiada wspólnota.	Wyjaśnienie Miejsce zbiórki odpadów dzierżawione jest przez wspólnoty Dąbrowskiego 19, 21, 23, 26, 28 i Kniaziewicza 13, 15, 17. Do miejsca przypisany jest również budynek gminny Kniaziewicza 15a. Dzierżawa odbywa się na podstawie umowy nr 1065/MZO/Ł/2019 Aneks nr 1 sporządzony w sierpniu 2023. A) ID 319 B) Wnętrze blokowe Kościuszki, Dąbrowskiego, Kniaziewicza Pułaskiego C) Nazwa MZO Dąbrowskiego 26 D) Lokalizacja–działka 026401_1.0022.AR_8.58/12



		E) Powierzchnia dzierz. 38,367837.
3	Jaki jest plan na odszczyrzenie tego terenu?	Wyjaśnienie Teren znajduje się w obszarze objętym deratyzacją stałą, za której przeprowadzanie odpowiadają zarządcy budynków i terenów. Dodatkowo wszelkie prace remontowe i modernizacyjne zmniejszają zaszczyrzenie terenu w związku z niszczeniem nor i niwelowaniem warunków sprzyjających przemieszczaniu się tych zwierząt. Również do końca 2023 r. wydłużono termin stałej deratyzacji również na tym obszarze.
4	Jak zapewnić budowę osłon śmietnikowych?	Wyjaśnienie Ze względu na fakt, że miejsce gromadzenia odpadów jest dzierzawione, należy zwrócić się do zarządcy, aby podjął uchwałę o realizacji osłony. Gmina Wrocław partycypuje w kosztach zgodnie z udziałami.



Spotkanie przeprowadzono w ramach zadania publicznego „Wsparcie procesów konsultacji społecznych na terenie gminy Wrocław w roku 2023” realizowanego przez Fundację na Rzecz Studiów Europejskich i współfinansowanego ze środków Gminy Wrocław.

Wrocław miasto spotkań



Wrocław | 04.10.2023 r.

Szczegóły na: www.wroclaw.pl/konsultacje